
令和 4 年 7 月 27 日 

ご利用者ご家族様 

社会福祉法人 恵生福祉会 

特別養護老人ホーム なぎさの里 

施設長 半田 浩久 

 

面会中止のご案内 

 

 酷暑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、当施設の運営にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 標記の通り、新型コロナウイルス感染が急激に拡大していることを踏まえ、突然の決定ではあ

りますが、令和 4 年 8 月 1 日（月）より、当面の間は面会を中止させていただくことをお知

らせいたします。 

 

 尚、オンライン面会（zoom）については、引き続き行いますが、ご自宅のパソコン機器やス

マートフォンからのご参加のみとさせていただきます。施設のパソコンを使用したオンライ

ン面会についても当面の間は中止させていただきます。 

 

 

 

① 当面の間、面会と施設のパソコンを使用したオンライン面会を中止させていただきます。 

② ご自宅からのオンライン面会（zoom）については、可能と致しますのでご希望の方は   

前日までにご予約をお願いいたします。（ご利用者 1 名に対し、週に 1 回のみ） 

1 日 3 件 （月～土）10：00～11：30（受付は 11：15 まで）  

13：30～15：00（受付は 14：45 まで）  ※日・祝は不可 

面会時間は 15 分間でお願いします。 

③ 衣類や日用品、おやつ等のさしいれは、事務所でお預かりさせていただきます。 

 

 

 

 大変心苦しいお知らせとなりますが、新潟県内、市内において感染者数が大幅に増加している

ことを踏まえての決定となります。皆様方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、安全を第一に

考えての判断となりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ 

特別養護老人ホーム なぎさの里 

生活相談員：田坂・池田・茂野 

TEL：025-255-3710 


